
DİL BİLGİSİ ÖĞRETİMİNİN AMACI VE ÖNEMİ 

Arş. Gör. Dr. Salih Kürşad DOLUNAY∗ 

ÖZ: Dil bilgisi, kısaca bir dili ses, şekil ve cümle yapıları bakı-
mından inceleyip bunlarla ilgili kuralları tespit eden bir bilim dalı olarak 
tanımlanabilir. Dil bilgisi öğretimi ise dilin ses, şekil ve cümle yapılarını 
birtakım yöntemler kullanarak öğrencilere sezdirme ve bu yolla onların 
dili etkili, doğru ve düzgün kullanmalarını sağlamaya yönelik etkinlikler 
yapma sürecidir. Dolayısıyla dil bilgisi öğretimi, anlama ve anlatma bece-
rilerinin öğrencilere etkili bir şekilde kazandırılması için yardımcı ve des-
tekleyici bir alan olarak görülebilir. Nitekim günümüzde uygulanmakta 
olan İlköğretim Türkçe Dersi (6-8. Sınıflar) Öğretim Programı ve Kılavu-
zu’nda dil bilgisinin, “bir dilin dinleme/izleme, konuşma, okuma, yazma 
temel becerilerini destekleyen kurallar bütünü” olduğu belirtilmiştir. Bu 
bakımdan dil bilgisi öğretimi, birtakım kuralları ezberletmeyi değil, onları 
kavratarak anlama ve anlatma becerilerinde kullandırabilmeyi hedefler. 

Anahtar Kelimeler: Dil bilgisi, dil bilgisi öğretimi, ana dili eğiti-
mi, temel dil becerileri. 

The Aim and the Importance of Grammar Teaching 

ABSRACT: Grammar can be briefly defined as a discipline that 
studies a language in terms of phonetics, form and sentence structures; 
and determines the rules concerning these. As for grammar teaching, it is 
a process of enabling students to sense the phonetics, form and sentence 
structures of a language by making use of particular methods; and 
carrying out activities which help them use language effectively, 
accurately and smoothly. Therefore, grammar teaching can be seen as an 
assistant and supportive field, which helps students to acquire the skills of 
comprehension and expression in an effective way. As a matter of fact, it 
is stated in the Curriculum and Guidebook of Primary School Turkish 
Course (6th – 8th grade) that, grammar is “a body of rules supporting the 
basic skills of a language such as listening/watching, speaking, reading 
and writing”. In this respect, grammar teaching does not aim to make 
students memorize a set of rules; but it aims to make them understand 
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those rules so that they are able to utilize them through skills of 
understanding and expression. 

Key Words: Grammar, grammar teaching, mother tongue 
education, basic language skills. 

Giriş 

Eğitim fertler için önemli olduğu gibi milletlerin geleceği açısından 
da önemli bir olgudur. Bu yüzden, günümüzde eğitime büyük yatırımlar 
yapılmakta ve projeler geliştirilmektedir.  

Örgün eğitim kurumları, ülkelerin eğitim sisteminde temel vazifesi 
görür. Bu eğitim öğretim kurumlarında beden eğitimi, resim-iş eğitimi, 
matematik eğitimi, sosyal bilgiler eğitimi ve ana dili eğitimi gibi değişik 
alanlarda belli yaş gruplarındaki öğrencilere belli seviyelerde eğitim veri-
lir. Bu alanlardan her birinin öğrenci için ayrı önemi vardır. 

Bir toplumun değer hükümlerini ve kültürünü yaşatan, onu nesil-
den nesile aktaran dil olduğuna göre insanın sosyalleşmesinin ilk ve en 
önemli şartı da ana dili eğitimidir (Duman 1998: 413). Dilin, kültürü ne-
silden nesile aktarması onun millet hayatı için ne kadar önemli olduğunu 
gösterir. Milletlerin varlığını devam ettirebilmesi için sağlıklı bir kültür 
aktarımına ihtiyaç vardır. İşte bu aktarımın gerçekleştirilmesinde de ana 
dili eğitimi küçümsenemeyecek bir yere sahiptir. 

Her şeyden evvel, aydın olmanın ilk şartı ana dilini layıkıyla bil-
mektir. İnsanın hayatta başarılı olabilmesi için dilini güzel kullanması, 
anlama ve anlatma becerilerinde kendini geliştirmesi, dolayısıyla iyi bir 
ana dili ve dil bilgisi eğitimi alması gerektiğini belirten Ergin (1976: 10) 
bu konuda şu açıklamaları yapmıştır: 

“Aydın insan kendi dilini iyi kullanan insan demektir. Hayatta ba-
şarının ilk şartı da, kullandığı dile hakkıyla vâkıf olmak, onu iyice bile 
bile kullanmaktır. Onun içindir ki her millette bütün öğretimin temeli 
millî dilin öğretimidir. Hiçbir millet, çocuklarının yalnız çevrede öğren-
diği pratik dil ile yetinmez. Her millet onları ayrıca okullarında kendi 
millî dilinin yapısını iyice belleten bir dil bilgisi öğretiminden geçirir. 
Böylece diğer bütün derslerin ve hayatta her sahadaki başarının temel 
şartı sağlanmış olur. 

Çünkü insan dil ile düşünür; her şeyi dil ile anlar, anlatır, tasarlar, 
ifade eder. Diğer bütün öğretim alanları, diğer bütün dersler dil temeli 
üzerine oturur. Bütün bilgilerin ve ilimlerin müşterek vasıtası ve aleti 
dildir. İlk ve ortaöğretim okullarında bütün derslerin başında temel ders 
olarak millî dil derslerinin gelmesi bu sebeptendir.” 
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Dil bilgisini, bir dilin doğru yazılıp okunması ve doğru konuşulma-
sı usullerini gösteren pratik bir bilgi kolu olarak tarif eden Banguoğlu’na 
(1990: 19) göre gramer;  

“Dili iyi kullanma (bon usage) sanatını öğretir. Düşünce ve duygu-
ları daha düzgün ve tam olarak anlamamıza ve anlatmamıza yardım eder. 
Gramer bilgisi sayesinde daha doğru, daha mükemmel düşünmeye de 
alışırız. Bu bilgi dil düzeninin koruyucusudur.” 

Dil eğitimi, kişilerin düşünme ve iletişim becerilerini geliştirmeyi 
amaçlar. Dil yoluyla iletişimin bir yönünü anlatma, öteki yönünü de an-
lama oluşturur. Bu yüzden bütün ülkelerin eğitim sistemlerinde dil eğiti-
mine, özellikle ve öncelikle ana dili eğitimine büyük önem verilir 
(Kavcar 1998: 12). Ana dili eğitiminin önemli boyutlarından birini de dil 
bilgisi öğretimi oluşturur. 

Dil bilgisi, kısaca bir dili ses, şekil ve cümle yapıları bakımından 
inceleyip bunlarla ilgili kuralları tespit eden bir bilim dalı olarak tarif 
edilebilir. Dil bilgisi öğretimi ise dilin ses, şekil ve cümle yapılarını birta-
kım yöntemler kullanarak öğrencilere sezdirme ve bu yolla onların dili 
etkili, doğru ve düzgün kullanmalarını sağlamaya yönelik etkinlikler 
yapma sürecidir. 

Dil Bilgisi Öğretimine Yönelik Tartışmalar 

Dil bilgisi öğretimi, bugün dil öğretiminde tartışılan önemli konu-
lardan biridir. Türkiye’nin ve dünyanın değişik ülkelerindeki öğretim 
programlarında, ana dili öğretimi ile ilgili yazılmış kitaplarda, öğrenciler 
ve öğretmenler üzerinde yapılan anket çalışmalarında bu konuyla ilgili 
tartışmaları görmek mümkündür. 

Tompkins’e (1998: 511) göre, Amerika Birleşik Devletleri’nde öğ-
retmenler, veliler ve konuyla ilgili akademisyenler, dil bilgisinin nasıl ve 
ne zaman öğretilmesi gerektiği hususunda bir fikir birliği içinde değiller-
dir. Bazıları ilköğretimde gramer öğretimini gereksiz bulurken bazıları da 
onun dil becerileri eğitiminde vazgeçilmez bir yere sahip olduğunu düşü-
nür. 

Ülkemizde de dil bilgisi eğitimi ve öğretimi zaman zaman tartışma 
konusu olmuştur. Mesela, Beşir Göğüş (1978: 339) ülkemizde dil bilgisi 
öğretiminin önemli bir problem olduğunu şu sözleriyle ifade etmektedir:  

“Okullarımızda dil bilgisini, öğretmen ve öğrencilerimiz sevimsiz 
görmektedirler; bu yüzden, kimi sınıflarda [bu ders] okutulmamaktadır. 
Kimi öğretmenler de eskimiş bir anlayışla, ana dili derslerini dil bilgisi 
kurallarını inceleme ve ezberlemeye özgü kılmaktadır. Bizde dil bilgisi-
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nin önemi, niçin ve ne ölçüde okutulması gerektiği, bugün de açıklığa 
kavuşturulması gereken bir sorundur.” 

Ülkemizde yapılan bir çalışmada (Onan 2005: 726-737) ise ilköğ-
retim ikinci kademedeki Türkçe öğretiminde, dil yapılarının, öğrencilerin 
dinleme ve okuma becerilerini geliştirmedeki işlevleri ele alınmış ve 
Türkçenin dört temel dil yapısının (söz dizimi, fonetik, semantik ve mor-
foloji) gerek anlama sürecine zemin hazırlama, gerek anlama becerilerini 
geliştirme açısından pek çok işlevi bulunduğu tespit edilmiştir.  

İlköğretim okullarında dil bilgisi öğretimi, öğrencilerin ana dilleri-
ni etkili ve güzel bir şekilde kullanmayı öğrenip anlama ve anlatma bece-
rilerini kazanarak birbirleriyle ve içinde yaşadıkları çevreyle iletişim 
kurmalarını amaçlar. Başka bir ifadeyle dil bilgisi öğretimi öğrencilerin 
dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerinin geliştirilmesinde yar-
dımcı ve destekleyici bir alan olarak değerlendirilebilir. 

Sinanoğlu (1958: 438-439), dil bilgisini, “doğru konuşmak ve 
yazmak sanatı” olarak tarif eder. Ona göre temel edebiyat eserlerini okul-
lardan başlayarak hayatları boyunca okuyanlar, yalnız hissî, fikrî veya 
zihnî eğitimlerini sağlamak ve geliştirmekle kalmaz, aynı zamanda dil 
duygularını ve anlatış yeteneklerini de geliştirmiş olurlar. Ancak edebiyat 
eserlerine gerçekten nüfuz edebilme imkânlarını sağlayan sanatın da dil 
bilgisi sanatı olduğunu ifade etmek gerekir. Burada dil bilgisinin başka 
bir açıdan da önemli olduğu görülür. Kültürlü veya kültürsüz her insanın 
kendine göre bir düşünme ve düşündüklerini ifade etme tarzı vardır. Bu 
yüzden her fert, başına buyruk bırakılırsa ister istemez genelleşmiş olan 
anlatış şekillerinden az da olsa ayrılır. İşte temel edebiyat eserlerinin oku-
tulması ile birlikte dil bilgisi öğretiminin yapılması her topluluk için son 
derece önemlidir; çünkü bu suretle dil düzeninin korunması sağlanmış 
olur (Sinanoğlu 1958: 438-439). Dil düzeni bozulduğu takdirde insanların 
birbiriyle tam ve doğru olarak anlaşması gerçekleşemez. 

Dil bilgisi öğretimi sayesinde öğrenciler ana dillerini doğru kul-
lanma bilincine ulaşmalı ve dil bilgisinden yararlanarak her zaman etkili 
bir iletişim gerçekleştirebilmelidirler. Bu açıdan bakıldığında dil bilgisi 
öğretiminin, etkili iletişimin temelini oluşturma gayreti içinde olduğu 
görülür. Nitekim dil bilgisi öğretiminin esas gayesi, bilinçaltındaki dil 
bilgisini bilinç seviyesine çıkardıktan sonra iletişim sırasında kullanıma 
koyabilmek ve öğrencilerin, bilinmeyen dil kurallarının farkına varmala-
rını sağlamaktır. Böylece, öğrenciler etkili bir iletişim kurabilirler (Sezer-
Oğuzkan vd. 1991: 229-230). 
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Çocukların, konuşmayı ana dillerinin yapısını ve gramerini sezerek 
öğrendikleri bilinen bir gerçektir. Farkında olmadan gerçekleşen bu sü-
reç, çocuklar anaokuluna girinceye kadar neredeyse tamamlanmış olmak-
tadır. Buradan hareketle dil bilgisi öğretiminin amacı, ana diliyle ilgili ve 
sezgiyle öğrenilmiş bilgiyi açık hâle getirmektir, denilebilir (Tompkins 
1998: 512). 

Bu noktada şu hususun vurgulanması yerinde olacaktır: Fertler, dil 
bilgisi eğitim ve öğretimiyle kazanacakları bilgi ve becerilerden, iş ve 
meslekleri ne olursa olsun, hayat boyu faydalanacaklardır. Hatta hayatını 
dili ve kalemiyle kazanan gazeteci, spiker, sunucu, şair, yazar gibi bazı 
meslek erbabı, konuşurken ve yazarken dil bilgisi konusunda hata yap-
mamak için iyi bir diksiyon, iyi bir Türkçe ve dil bilgisi eğitimi almalıdır. 
Bu konuda yeterli eğitim almamış kimselerin yaptıkları hataları her gün 
gazete ve televizyonlarda veya okuduğumuz kitaplarda görmek mümkün-
dür. 

Türkçe konusunda hassas ve dikkatli okuyucuların bazen kitap 
okurken karşılaştığı dil bilgisi hatalarına, Agâh Sırrı Levend yıllar önce 
temas etmiştir. Levend (1973: 62), bir yazısında büyük ve önemli yazar-
ların eserlerinde zaman zaman dil bilgisi hatalarıyla karşılaşmanın müm-
kün olduğunu, ancak bu hataların pek göze çarpmadığını ifade eder. 
Levend’e göre büyük yazarlar, anlatımda gösterdikleri ustalık, üslupla-
rındaki canlılık ve kıvraklıkla bu kusurları örtmesini bilirler; bu seviyeye 
yükselmemiş olanların yazılarında ise bu kusurlar göze batar. İşte bu 
bakımdan dil bilgisi, yazı hayatında başarının ilk şartıdır. Yazarı yanlışla-
ra düşmekten korur. 

Sosyal bir varlık olan insan, bir çevre içine doğar ve o çevre içinde 
büyür. İnsanı sosyal çevreden tecrit etmek mümkün değildir. İnsan top-
lumla birlikte var olur. Toplumun yapıtaşı olan fert, toplumla iletişimini 
dil sayesinde kurar. Bu bakımdan dil, fert açısından son derece önemlidir. 
Okula gelinceye kadar sosyal çevresindeki dille konuşan kişinin, okula 
başladıktan sonra da alıştığı ve kullandığı dilin birtakım ağız özelliklerini 
bırakması zor olacaktır. İşte dil bilgisi öğretiminin gayelerinden biri de 
okula başlayan öğrencilerin bu ağız özelliklerini gidermeye çalışmak ve 
standart dilin özelliklerini öğrenciye kazandırmaktır. 

Barın ve Demir (2008: 4), dil bilgisi öğretiminin önemi üzerinde 
durarak şu hususları dile getirmişlerdir:  

“Başarılı bir dil bilgisi öğretimi, dört temel dil becerisinin kazandı-
rılmasına, kullandığımız dile ilişkin yanlışların azaltılmasına, zihnin ge-
lişmesine, iyi bir iletişim kurmaya, dile ilişkin öz güvenin ve hoşgörünün 
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kazanılmasına, bir yabancı dilin daha rahat öğrenilmesine yardımcı ol-
maktadır. Şüphesiz, ana dilinin dil bilgisini iyi bilmeyen bir kimsenin 
başka bir dili tam öğrenebilmesi mümkün değildir. Kullandığımız dile ait 
yanlışlar da ancak dil bilgisi kurallarıyla karşılaştırılırsa belirlenir ve dü-
zeltilebilir. İnsanlarla olan iletişimin sağlıklı ve etkili olabilmesi de dili 
doğru bilmeye ve iyi kullanmaya bağlıdır.”  

Bugün artık yerini yeni bir programa bırakan 1981 tarihli Türkçe 
Eğitim Programı’nda da bu konuyla ilgili önemli açıklamalar bulunmak-
tadır. Adı geçen Program’a (1982: 5-6) göre,  

“Çocuklar, ana dillerini önce kulaktan, yaşayarak öğrenirler. Ana 
baba ve yakın çevreden öğrenilen bu dil, dilin ana kurallarına uygundur. 
Çocuk çeşitli bölgelerde birbirine göre pek az özellik gösteren bu kuralla-
ra farkında olmadan uyar; dilini kurallara uygun olarak kullanma beceri-
sini yine farkında olmadan kazanır. İlköğretim döneminde okul, dil öğre-
nimini önce bir sistem içine sokar ve yavaş yavaş öğrencilere dilin kural-
larını sezdirir; onların, dillerini bu kurallara uygun olarak kullanmaların-
da bir bilince varmalarını sağlar. Öğrenci bu bilinci kazandıktan sonradır 
ki dile saygı duyar. Dili kullanmada özen gösterir. Giderek, dilimizin 
özellik, incelik ve güzelliklerini sezip dilini sever.” 

Günümüzde uygulanmakta olan İlköğretim Türkçe Dersi (6-8. Sı-
nıflar) Öğretim Programı ve Kılavuzu’nda dil bilgisi, ayrı bir başlık altın-
da ele alınmıştır. Program’da (2006: 7-8) dil bilgisi, “bir dilin dinle-
me/izleme, konuşma, okuma, yazma temel becerilerini destekleyen kural-
lar bütünü” şeklinde tarif edildikten sonra dil bilgisinin önemi ve öğreti-
minin nasıl yapılması gerektiği hususunda açıklamalara yer verilmiştir:  

“Öğrenci açısından Türkçenin yapısını oluşturan ve işleyiş kuralla-
rını tanımlayan bilgilere sahip olmak oldukça önemlidir; ancak daha da 
önemli olan bu kuralların konuşma, yazma, dinlemeyle ilgili dil etkinlik-
lerinde uygulanmasıdır. Dolayısıyla dil bilgisi öğretimi kuramsal bilgilere 
değil, uygulamaya dayanmalıdır. Bu amaçla dil bilgilerinin öğretiminde, 
kuralların verilmesinin yanında, bu kuralların kelime, cümle ve metin 
düzeyindeki uygulamaları amaçlanmıştır.” 

Program’da (2006: 8) dil bilgisi konularının diğer dil becerileri ile 
ilişkilendirilmesi gerektiği belirtilmektedir. Dil bilgisi öğretiminin Türkçe 
öğretiminde temel dil becerilerini destekleyici nitelikte olması onun öne-
mini ortaya koymaktadır. 

Dil bilgisi öğretimi yapılırken öğrencilere ana dilinin doğru anla-
şılması ve doğru kullanılması için gerekli olan kurallar öğretilir. Ancak, 
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bir dilin kurallarını öğrenmek, o dili öğrenmek anlamına gelmez. Bir dil, 
okuyarak ve dinleyerek anlayabilmekle; konuşarak ve yazarak anlatabil-
mekle öğrenilmiş sayılır. Bu sebeple, dil bilgisi kuralları, anlama ve an-
latma faaliyetlerinde yardımcı bilgi olarak öğretilmelidir (Sezer-Oğuzkan 
vd. 1991: 249). Dolayısıyla dil bilgisi öğretimi, yukarıda da belirtildiği 
gibi anlama ve anlatma becerilerinin öğrencilere etkili bir şekilde kazan-
dırılması için yardımcı ve destekleyici bir alan olarak görülebilir. Bu 
bakımdan dil bilgisi öğretimi, birtakım kuralları ezberletmeyi değil, onla-
rı kavratarak anlama ve anlatma becerilerinde kullandırabilmeyi hedefler. 

Demirel (2002: 114), dil bilgisi öğretiminin amaçlarını kısaca üç 
madde hâlinde belirtmiştir. Buna göre dil bilgisi öğretimi; 

1. Öğrencilerin bilinçaltı yapılarını bilinç seviyesine çıkarmayı ve 
bunları kullanım alanına getirmeyi, 

2. Dilin işleyiş düzenini öğrencilere kavratmayı, 

3. Öğrencilerin bir iletişim aracı olarak dili doğru ve etkili bir bi-
çimde kullanmalarını sağlamayı amaçlar. 

Dil bilgisi eğitimi ve öğretimi teorik bilgiler vermez ve vermeme-
lidir. Amaç, öğrenciye birtakım tanımlar ve kurallar belletmek de olamaz. 
Bu öğretim sayesinde birey; ana dilinin canlılığını, anlatım gücü ve im-
kânlarını görerek ondan sözlü ve yazılı anlatımda yeterince yararlanabil-
melidir. Böylece bilginin kaynağı olan cümle kavranarak cümleyi oluştu-
ran kurucular, kelime grupları, kelimeler ve sesler tanınmalıdır. Öğrenci-
ler Türkçenin kullanılışını öğrenerek dilin birimleriyle anlam arasındaki 
ilgiyi kavramalı; sağlam anlatımın ne olduğunu sezerek dili o yönde kul-
lanmaya yönelmelidirler (Sağır 2002: 32). Bu şekilde yapılan bir Türkçe 
ve dil bilgisi öğretimi ancak o zaman amacına ulaşmış olacaktır. 

Özcan Başkan (2006: 153), dil öğretiminde dil bilgisinden ancak 
öğrenilen dille ilgili birtakım yanlışlık ve aksaklıkları gidermek amacıyla 
yararlanılabileceği görüşündedir:  

“Dil bilgisinin yararı, olsa olsa, bir kez dil öğrenildikten sonra, 
arada belirmiş olabilecek pürüzlerin düzeltilmesi ve aksaklıkların onarıl-
ması bakımından düşünülebilir. Özellikle yazı dilinde yapılması olanaklı 
uzun ve karmaşık cümlelerde, sözcükler arasındaki bağlantıların iyice 
belirtilmeyişi sonucunda ortaya çıkacak cümle düşüklüklerini yakalama 
bakımından belli bir duyarlılık, gözlem verebileceği için dil bilgisinden 
yararlanılabilir.” 

Yukarıda da belirtildiği gibi ilköğretim okullarında, Türkçe dersle-
riyle öğrencilerin konuşma, yazma, okuma, anlama yönlerinden gelişme-
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leri ve gerekli alışkanlıkları, becerileri kazanmaları istenildiğine göre dil 
bilgisi öğretimi, bir amaç değil ancak amaca varabilmek için yararlanıla-
cak, dille ilgili bir çalışma alanıdır. Çocuk, okula gelinceye kadar dilini 
nasıl dinleyerek, konuşarak öğrenmişse bundan sonra da yine dinleyerek, 
konuşarak, yazarak, okuyarak öğrenmelidir. Bu arada dil bilgisinin yar-
dımı, çocuğun farkında olmadan kullandığı birtakım kuralları sezerek dili 
kullanmada güven kazanması; konuşma, yazma sırasında kendi kendisini 
kontrol imkânı elde etmesi şeklinde olacaktır. Bunun için bu derste, kural 
ezberleme yerine dil yanlışlarını düzeltme, dili kullanma ile ilgili alışkan-
lıklar, beceriler kazandırma önemlidir (Öz 2001: 259). Dolayısıyla Türk-
çe öğretmenlerinin, derslerinde yapacakları eğitim ve öğretim faaliyetle-
rinde dil bilgisinin amaç değil, araç olduğunu unutmamaları gerekmekte-
dir. 

Dünyada son yıllarda eğitim alanında önemli gelişmeler olmuş ve 
buna paralel olarak da ülkemizdeki öğretim programlarında birtakım 
değişiklikler yapılmıştır. Buna göre ülkemizde geleneksel eğitim yakla-
şımları terk edilerek yapılandırıcı yaklaşımı temel alan yeni öğretim prog-
ramları hazırlanmıştır. Mesela 2004 Türkçe (1-5. Sınıflar) Öğretim Prog-
ramında bu yaklaşımın temel alındığı görülmektedir (Güneş 2009: 2-3). 
Yapılandırıcı yaklaşıma göre dil bilgisi öğretiminin amacı “dil ve zihinsel 
beceriler ile iletişim, etkileşim ve kavram geliştirme” olarak belirlenmiş-
tir. Başka bir deyişle dil bilgisi öğretiminin amaç değil, çeşitli becerileri 
geliştirmek için araç olduğu kabul edilmektedir. Buna bağlı olarak da dil 
bilgisi öğretimi yararlı, açık, işlevsel olmalı, dinleme, konuşma, okuma 
ve yazma becerilerini geliştirmelidir. Bu yüzden de dil bilgisi ayrı bir 
öğrenme alanı olarak değerlendirilmemektedir (Güneş 2009: 16). 

Dil bilgisi öğretimine yönelik değişiklikler sadece ülkemizde ol-
mamıştır. Yapılandırıcı yaklaşıma bağlı olarak birçok gelişmiş ülkede dil 
bilgisi öğretiminin tekrar gözden geçirildiği, birtakım dil bilgisi konuları-
nın programlardan çıkarıldığı görülmektedir. Mesela dil bilgisi öğreti-
minde “en ağır uygulamalara sahip” olduğu söylenen Fransa’da bile 
önemli değişikliklere gidilmiş, bazı dil bilgisi konuları ilköğretim prog-
ramından çıkarılarak orta öğretim ve üniversite programlarına alınmıştır. 
Yukarıda da söylediğimiz gibi bu konuda ülkemizde de bazı değişiklikler 
yapılmış ve dil bilgisi, Türkçe (1-5. Sınıflar) Öğretim programında ayrı 
bir öğrenme alanı olarak ele alınmamış, diğer alanlar içerisine dağıtılmış-
tır. İlköğretimin birinci kademesinde dil bilgisi kural ve ilkelerinin sezdi-
rilmesi yolu benimsenmiştir (Güneş 2009: 16).  
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Sonuç 

Türkçe öğretmenleri, dil bilgisi öğretiminin amaçlarını iyice özüm-
semeli ve derslerinde bu amaçlar çerçevesinde ve özellikle yapılandırıcı 
dil öğretim yaklaşımını temel alarak hareket etmelidirler. Çünkü dünya-
daki son gelişmeler eğitim alanında geleneksel yaklaşımların yerine yapı-
landırıcı dil öğretim yaklaşımının tercih edildiğini göstermektedir. Deği-
şik araştırıcıların yukarıda verilen görüşlerinde de esas olarak dil bilgisi 
öğretiminin bir amaç değil öğrencilere dört temel dil becerisini kazandır-
mada yararlanılabilecek bir alan olarak değerlendirildiği görülmektedir. 
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